

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2013				31/12/2012	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Autres immobilisations incorporelles	8 122	8 122				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Autres immobilisations corporelles	85 919	68 932	16 987	1,74	20 704	2,19
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	305		305	0,03	305	0,03
Autres immobilisations financières					1 300	0,14
TOTAL (I)	94 346	77 054	17 292	1,77	22 309	2,35
STOCKS ET EN COURS:						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	44		44	0,00	1 156	0,12
. Personnel	13 757		13 757	1,41	8 560	0,90
. Organismes sociaux	1 319		1 319	0,13	3 075	0,32
. Autres	318 324	22 945	295 379	30,17	292 736	30,90
Valeurs mobilières de placement	475 934		475 934	48,61	335 940	35,46
Disponibilités	170 857		170 857	17,45	278 721	29,42
Charges constatées d'avance	4 486		4 486	0,46	4 882	0,52
TOTAL (II)	984 720	22 945	961 775	98,23	925 070	97,65
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	1 079 066	99 999	979 067	100,00	947 378	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	264 641	27,03	264 641	27,93
Réserves	73 270	7,48	63 270	6,68
Report à nouveau	51 267	5,24	27 669	2,92
Résultat de l'exercice	16 693	1,70	33 598	3,55
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
TOTAL(I)	405 870	41,45	389 178	41,08
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
	197 690	20,19	212 137	22,39
TOTAL (II)	197 690	20,19	212 137	22,39
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement	78 485	8,02	53 000	5,59
TOTAL(III)	78 485	8,02	53 000	5,59
DETTES				
Fournisseurs et comptes rattachés	78 318	8,00	82 218	8,68
Autres	218 703	22,34	210 846	22,26
TOTAL(IV)	297 021	30,34	293 064	30,93
TOTAL PASSIF	979 067	100,00	947 378	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
<i>Montants nets produits d'expl.</i>									
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Subventions d'exploitation			1 707 475	92,09	1 574 331	88,52	133 144	8,46	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			53 000	2,86	89 967	5,06	-36 967	-41,08	
Autres produits			32	0,00	9	0,00	23	255,56	
Reprise sur provisions, dépréciations			26 607	1,44	68 279	3,84	-41 672	-61,02	
Transfert de charges			66 935	3,61	45 934	2,58	21 001	45,72	
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 854 049	100,00	1 778 519	100,00	75 530	4,25	
Total des produits d'exploitation (I)			1 854 049	100,00	1 778 519	100,00	75 530	4,25	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
PRODUITS FINANCIERS:									
Autres intérêts et produits assimilés			5 306	0,29	4 804	0,27	502	10,45	
Total des produits financiers (III)			5 306	0,29	4 804	0,27	502	10,45	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion			17 466	0,94	7 284	0,41	10 182	139,79	
Sur opérations en capital			100	0,01	239	0,01	-139	-58,15	
Reprises sur provisions et transferts de charges			29 083	1,57			29 083	N/S	
Total des produits exceptionnels (IV)			46 649	2,52	7 523	0,42	39 126	520,09	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			1 906 004	102,80	1 790 846	100,69	115 158	6,43	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
TOTAL GENERAL									
			1 906 004	102,80	1 790 846	100,69	115 158	6,43	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Autres achats non stockés			29 312	1,58	27 487	1,55	1 825	6,64	
Services extérieurs			115 856	6,25	112 623	6,33	3 233	2,87	
Autres services extérieurs			146 855	7,92	130 269	7,32	16 586	12,73	
Impôts, taxes et versements assimilés			110 581	5,96	97 431	5,48	13 150	13,50	
Salaires et traitements			918 334	49,53	827 065	46,50	91 269	11,04	
Charges sociales			407 137	21,96	362 218	20,37	44 919	12,40	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations									
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements			9 533	0,51	12 780	0,72	-3 247	-25,40	
.Pour risques et charges : dotation aux provisions			48 839	2,63	124 702	7,01	-75 863	-60,83	
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées			78 485	4,23	53 000	2,98	25 485	48,08	
Autres charges			122	0,01	28	0,00	94	335,71	
Total des charges d'exploitation (I)			1 865 054	100,59	1 747 602	98,26	117 452		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
CHARGES FINANCIERES:									
Intérêts et charges assimilées					18	0,00	-18	-100,00	
Total des charges financières (III)					18	0,00	-18	-100,00	
CHARGES EXCEPTIONNELLES:									
Sur opérations de gestion			23 233	1,25	5 778	0,32	17 455	302,09	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
Sur opérations en capital			323	0,02	-323	-100,00		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			2 613	0,15	-2 613	-100,00		
Total des charges exceptionnelles (IV)	23 233	1,25	8 714	0,49	14 519	166,62		
Impôts sur les sociétés (VI)	1 025	0,06	914	0,05	111	12,14		
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 889 312	101,90	1 757 248	98,80	132 064	7,52		
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	16 693	0,90	33 598	1,89	-16 905	-50,31		
TOTAL GENERAL	1 906 004	102,80	1 790 846	100,69	115 158	6,43		

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE								
PRODUITS :								
Bénévolat								
Prestations en nature	33 183		18 204					
Dons en nature								
TOTAL	33 183		18 204					
CHARGES :								
Secours en nature								
Mise à disposition gratuite de biens et services	33 183		18 204					
Prestations								
Personnel bénévole								
TOTAL	33 183		18 204					

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Autres immobilisations incorporelles	8 122	8 122				
208100 Logiciels	8 122		8 122	0,83	8 122	0,86
280810 Amort. Logiciels		8 122	-8 122	-0,82	-8 122	-0,85
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Autres immobilisations corporelles	85 919	68 932	16 987	1,74	20 704	2,19
218100 Installations générales	5 624		5 624	0,57	5 624	0,59
218300 Matériel de bureau & informatique	40 286		40 286	4,11	36 156	3,82
218410 Mobilier DIRECTION + MTB	23 941		23 941	2,45	23 941	2,53
218430 Mobilier CASTEL	11 398		11 398	1,16	11 398	1,20
218440 Mobilier CAUSSADE	4 670		4 670	0,48	4 670	0,49
281810 Amorts installations générales		3 351	-3 351	-0,33	-2 682	-0,27
281830 Amorts Matériels		26 927	-26 927	-2,74	-20 596	-2,16
281841 Amort. Mobilier MONTAUBAN		23 535	-23 535	-2,39	-23 235	-2,44
281842 Amort. Mobilier CAUSSADE		3 814	-3 814	-0,38	-3 347	-0,34
281843 Amort. Mobilier CASTELSARRASIN		11 306	-11 306	-1,14	-11 226	-1,17
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	305		305	0,03	305	0,03
261000 Parts BFCC	305		305	0,03	305	0,03
Autres immobilisations financières					1 300	0,14
275000 Dépôts et cautionnements versés					1 300	0,14
TOTAL (I)	94 346	77 054	17 292	1,77	22 309	2,35
STOCKS ET EN COURS:						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	44		44	0,00	1 156	0,12
409700 Fournisseurs Avoirs à recevoir	44		44	0,00	1 156	0,12
. Personnel	13 757		13 757	1,41	8 560	0,90
421000 Personnel - Rémunérations dues	166		166	0,02		
421100 Personnel - Chèques Déjeuners	13 592		13 592	1,39	8 560	0,90
. Organismes sociaux	1 319		1 319	0,13	3 075	0,32
431500 Sécurité Sociale - Remb. IJ					3 075	0,32
438700 Organismes - Prod. à recevoir	1 319		1 319	0,13		
. Autres	318 324	22 945	295 379	30,17	292 736	30,90
441140 Co-traitance POLE EMPLOI	23 874		23 874	2,44	23 874	2,52
441210 C.REGIONAL - Fonctionnement	102 400		102 400	10,46	102 400	10,81
441310 C.GENERAL - PDI RMI	70 625		70 625	7,21	70 625	7,45
441580 GMCA	3 000		3 000	0,31	8 000	0,84
442120 ETAT - FIPJ	1 000		1 000	0,10		
442160 ETAT - ANI Décrocheurs	50 850		50 850	5,19	25 200	2,66
442310 C. GENERAL - Mini Jobs	10 370		10 370	1,06		
442320 C.GENERAL - Bourses BAFA	5 850		5 850	0,60	5 450	0,58
442410 MONTAUBAN - Contrat de Ville / CUCS					4 000	0,42
442530 GMCA - Action accompagnement	5 500		5 500	0,56	22 000	2,32
442540 GMCA - MAD de personnel	33 075		33 075	3,38	32 276	3,41
467000 Autres comptes débiteurs/créditeurs	222		222	0,02		
467400 Uniformation	6 277		6 277	0,64	2 787	0,29
468700 Produits à recevoir	5 281		5 281	0,54	11 475	1,21
496000 Prov. Comptes de débiteurs divers		22 945	-22 945	-2,33	-15 350	-1,61
Valeurs mobilières de placement	475 934		475 934	48,61	335 940	35,46
508300 Parts BFCC	152 881		152 881	15,61	149 999	15,83
508400 EFI Performances	323 053		323 053	33,00	185 941	19,63
Disponibilités	170 857		170 857	17,45	278 721	29,42
512200 BFCC	27 208		27 208	2,78	99 857	10,54

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2013				31/12/2012	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
512300 BFCC Livret Epidor	66 117		66 117	6,75	101 369	10,70
512400 BFCC Livret A	77 532		77 532	7,92	77 495	8,18
Charges constatées d'avance	4 486		4 486	0,46	4 882	0,52
486000 Charges constatées d'avance	4 486		4 486	0,46	4 882	0,52
TOTAL (II)	984 720	22 945	961 775	98,23	925 070	97,65
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	1 079 066	99 999	979 067	100,00	947 378	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	264 641	27,03	264 641	27,93
102100 Valeur du patrimoine intégré	236 151	24,12	236 151	24,93
102600 Subv. d'investissement / biens ren.	28 489	2,91	28 489	3,01
Réserves	73 270	7,48	63 270	6,68
106810 Projets Associatifs	40 930	4,18	53 270	5,62
106820 Autres réserves	12 340	1,26		
106830 Réserve de trésorerie	20 000	2,04	10 000	1,06
Report à nouveau	51 267	5,24	27 669	2,92
110000 Report à nouveau (crédeur)	51 267	5,24	27 669	2,92
Résultat de l'exercice	16 693	1,70	33 598	3,55
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
TOTAL(I)	405 870	41,45	389 178	41,08
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
151000 Provisions pour risques	197 690	20,19	212 137	22,39
151100 Provision pour litiges	197 690	20,19	187 992	19,84
151200 Complément contrat ifc			7 300	0,77
151800 Autres provisions pour risque			15 073	1,59
			1 772	0,19
TOTAL (II)	197 690	20,19	212 137	22,39
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement	78 485	8,02	53 000	5,59
194160 Fonds dédiés ANI Décrocheurs	41 173	4,21	30 500	3,22
194520 Fonds dédiés EAV	1 200	0,12		
194530 Fonds dédiés FIPJ Mobilité	3 212	0,33		
194600 Fonds dédiés ARS	32 900	3,36	22 500	2,37
TOTAL(III)	78 485	8,02	53 000	5,59
DETTES				
Fournisseurs et comptes rattachés	78 318	8,00	82 218	8,68
401000 Fournisseurs	14 084	1,44	15 499	1,64
401100 Sous-traitants	6 991	0,71	18 666	1,97
408100 Fournisseurs Factures à recevoir	57 243	5,85	48 053	5,07
Autres	218 703	22,34	210 846	22,26
422000 Comité d'entreprise	270	0,03	1 651	0,17
428000 Personnel - Frais à rembourser	2 086	0,21	2 553	0,27
428200 Provisions / congés payés	88 732	9,06	86 962	9,18
428600 Autres charges à payer	847	0,09	841	0,09
431000 Sécurité sociale - URSSAF	36 107	3,69	35 795	3,78
437300 Caisse de retraite - IRCANTEC	5 134	0,52	5 093	0,54
437400 Caisse d'allocation chômage ASSEDIC	5 188	0,53	5 272	0,56
437500 Complémentaire - APRIONIS	5 400	0,55	5 231	0,55
438200 Charges sociales / congés à payer	37 008	3,78	34 846	3,68
444500 Impôts sur produits financiers	1 025	0,10	914	0,10
447110 Taxe sur les salaires	2 499	0,26	414	0,04
447130 Formation continue - UNIFORMATION	20 019	2,04	17 593	1,86
447140 Cotisation / Construction - CIL	3 925	0,40	3 560	0,38
448200 Charges fiscales / congés à payer	10 464	1,07	10 122	1,07
TOTAL(IV)	297 021	30,34	293 064	30,93

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)
---------------	---	---

TOTAL PASSIF	979 067	100,00	947 378	100,00
---------------------	----------------	--------	----------------	--------

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Montants nets produits d'expl.									
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Subventions d'exploitation			1 707 475	92,09	1 574 331	88,52	133 144	8,46	
741110 Subventions ETAT - Fonctionnement			800 000	43,15	800 000	44,98		0,00	
741140 Co-traitance POLE EMPLOI			119 370	6,44	119 370	6,71		0,00	
741210 Subventions C.REGIONAL - Fonctionnement			204 800	11,05	204 800	11,52		0,00	
741310 Subventions C.GENERAL-Fonctionnement			282 500	15,24	282 500	15,88		0,00	
741510 Cté de Cmes QUERCY CAUSSADAIS					2 000	0,11	-2 000	-100,00	
741511 Cté de Cmes DEUX DIVES			8 614	0,46	8 614	0,48		0,00	
741512 Cté de Cmes Quercy Pays de Serres			2 010	0,11			2 010	N/S	
741520 Cté de Cmes GARONNE et CANAL			2 830	0,15	2 783	0,16	47	1,69	
741530 Cté de Cmes SUD QUERCY LAFRANCAISE			3 504	0,19	3 504	0,20		0,00	
741540 Cté de Cmes CASTELSARRASIN MOISSAC			13 000	0,70	13 000	0,73		0,00	
741560 Cté de Cmes LOMAGNE TARN ET GARONNA			5 200	0,28	5 200	0,29		0,00	
741570 Cté de Cmes SERE GARONNE GIMONE			3 265	0,18	3 246	0,18	19	0,59	
741580 tion GRAND MONTAUBAN			8 000	0,43	8 000	0,45		0,00	
741590 Cté de Cmes TERROIR DE GRISOLLES ET VILL					4 000	0,22	-4 000	-100,00	
742121 Subventions ETAT - FIPJ Axe I			5 000	0,27	5 718	0,32	-718	-12,55	
742122 Subventions ETAT - FIPJ Axe III			9 000	0,49			9 000	N/S	
742130 Subventions ETAT - Contrat de Ville			10 000	0,54	10 000	0,56		0,00	
742160 Subventions ETAT - ANI Décrochage			54 000	2,91			54 000	N/S	
742170 Subvention ETAT - EAV			69 987	3,77			69 987	N/S	
742310 Subventions C.GENERAL - Mini Jobs			10 370	0,56	10 370	0,58		0,00	
742320 Subventions CGENERAL - Bourses BAFA			10 450	0,56	10 450	0,59		0,00	
742410 Subventions MONTAUBAN - CUCS			8 000	0,43	4 000	0,22	4 000	100,00	
742530 GMCA - Action accompagnement			22 000	1,19	22 000	1,24		0,00	
742540 GMCA - mise à disposition de personnel			33 075	1,78	32 276	1,81	799	2,48	
742640 ARS "manger, bouger..."			22 500	1,21	22 500	1,27		0,00	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			53 000	2,86	89 967	5,06	-36 967	-41,08	
789412 Report ETAT - ALTERNANCE					5 967	0,34	-5 967	-100,00	
789416 Report ETAT - ANI Décrochage			30 500	1,65	84 000	4,72	-53 500	-63,68	
789460 Report - ARS			22 500	1,21			22 500	N/S	
Autres produits			32	0,00	9	0,00	23	255,56	
758000 Produits divers de gestion courante			32	0,00	9	0,00	23	255,56	
Reprise sur provisions, dépréciations			26 607	1,44	68 279	3,84	-41 672	-61,02	
781500 Rep/prov. risques & charges exploitation			26 607	1,44	68 279	3,84	-41 672	-61,02	
Transfert de charges			66 935	3,61	45 934	2,58	21 001	45,72	
791100 Rbst Maladies CPAM / PREVOYANCE			14 507	0,78	14 227	0,80	280	1,97	
791200 Rbst UNML - Commissions paritaires					69	0,00	-69	-100,00	
791310 Rbst UNIFORMATION Dep formations			7 193	0,39	8 152	0,46	-959	-11,75	
791320 Rbst UNIFORMATION Formations			9 225	0,50	1 967	0,11	7 258	368,99	
791340 Rbst UNIFORMATION Salaires			21 232	1,15	6 551	0,37	14 681	224,10	
791660 ASP CAE					6 778	0,38	-6 778	-100,00	
791680 ASP CAE					1 119	0,06	-1 119	-100,00	
791690 ASP CAE					3 378	0,19	-3 378	-100,00	
791691 ASP CAE SARIYAR					2 243	0,13	-2 243	-100,00	
791700 Rbst ASP - SYLAE			13 539	0,73			13 539	N/S	
791800 Rbst MATMUT			1 239	0,07	1 452	0,08	-213	-14,66	
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 854 049	100,00	1 778 519	100,00	75 530	4,25	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
Total des produits d'exploitation (I)	1 854 049	100,00	1 778 519	100,00	75 530		4,25	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
PRODUITS FINANCIERS:								
Autres intérêts et produits assimilés	5 306	0,29	4 804	0,27	502		10,45	
764000 Revenus des VMP	266	0,01	411	0,02	-145		-35,27	
764100 Produits des placements - BFCC	5 040	0,27	4 393	0,25	647		14,73	
Total des produits financiers (III)	5 306	0,29	4 804	0,27	502		10,45	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion	17 466	0,94	7 284	0,41	10 182		139,79	
771000 Produits except. /opé. gestion			4	0,00	-4		-100,00	
772000 Produits /exo antérieurs	17 466	0,94	7 280	0,41	10 186		139,92	
Sur opérations en capital	100	0,01	239	0,01	-139		-58,15	
775000 Produits de cession d'élém. d'actif	100	0,01	239	0,01	-139		-58,15	
Reprises sur provisions et transferts de charges	29 083	1,57			29 083		N/S	
787500 Rep/prov. risques & charges except.	29 083	1,57			29 083		N/S	
Total des produits exceptionnels (IV)	46 649	2,52	7 523	0,42	39 126		520,09	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	1 906 004	102,80	1 790 846	100,69	115 158		6,43	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								
TOTAL GENERAL	1 906 004	102,80	1 790 846	100,69	115 158		6,43	
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Autres achats non stockés	29 312	1,58	27 487	1,55	1 825		6,64	
606010 Fonds pour les jeunes - Chq Service	8 999	0,49	5 716	0,32	3 283		57,44	
606030 Fonds pour jeune - Projet asso			2 900	0,16	-2 900		-100,00	
606110 Electricité	4 649	0,25	5 633	0,32	-984		-17,46	
606120 Gaz	5 068	0,27	1 945	0,11	3 123		160,57	
606130 Eau	195	0,01	302	0,02	-107		-35,42	
606300 Fournitures et petit consommable	518	0,03	439	0,02	79		18,00	
606400 Fournitures administratives	3 933	0,21	2 755	0,15	1 178		42,76	
606800 Fournitures de bureau et petit mat.	5 951	0,32	7 797	0,44	-1 846		-23,67	
Services extérieurs	115 856	6,25	112 623	6,33	3 233		2,87	
611110 Sous-traitant AFI/Les Amis du Terro	9 800	0,53	9 800	0,55			0,00	
611120 Sous-traitant CIBC			5 000	0,28	-5 000		-100,00	
611200 Sous-traitant BOURSES BAFA	9 776	0,53	9 880	0,56	-104		-1,04	
611510 Sous-traitant MONTAUBAN SERVICES	1 788	0,10			1 788		N/S	
611540 Sous traitance ACTION MANGE BOUGER	6 283	0,34			6 283		N/S	
613110 Location Locaux MTB	40 376	2,18	43 043	2,42	-2 667		-6,19	
613120 Location Locaux CSDE			4 312	0,24	-4 312		-100,00	
613220 Location Fontaine d'eau	956	0,05	1 392	0,08	-436		-31,31	
614000 Charges locatives et copropriété	4 052	0,22	10 346	0,58	-6 294		-60,83	
615000 Entretien et réparations	2 320	0,13	1 856	0,10	464		25,00	
615620 Maintenance Photocopieurs/OKI	4 919	0,27	5 292	0,30	-373		-7,04	
615630 Maintenance logiciels SAGE	1 071	0,06	1 046	0,06	25		2,39	
615650 Maintenance / hébergement P3	11 619	0,63	11 690	0,66	-71		-0,60	
615670 Hébergement de site internet	119	0,01	23	0,00	96		417,39	
616000 Primes d'assurance	5 167	0,28	5 261	0,30	-94		-1,78	
616100 Assurance CNP	13 069	0,70			13 069		N/S	
618100 Documentation Générale	3 766	0,20	3 681	0,21	85		2,31	
618200 Colloques, séminaires	775	0,04			775		N/S	
Autres services extérieurs	146 855	7,92	130 269	7,32	16 586		12,73	
621200 Personnel mis à disposition	33 075	1,78	32 276	1,81	799		2,48	
622000 Rémunérations d'intermédiaires	1 000	0,05	1 000	0,06			0,00	
622600 Honoraires Commissaire aux comptes	3 840	0,21	3 827	0,22	13		0,34	
622610 Honoraires Expert Comptable	2 880	0,16	1 447	0,08	1 433		99,03	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)		Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
623000 Publicité, publications, relations	251	0,01	2 628	0,15	-2 377	-90,44			
625000 Déplacements, missions, réceptions	22 027	1,19	20 525	1,15	1 502	7,32			
625310 Frais Formations PIF	1 274	0,07	411	0,02	863	209,98			
625320 Frais Formations PRF	2 024	0,11	2 022	0,11	2	0,10			
625330 Frais Formations Nationales	2 562	0,14	4 994	0,28	-2 432	-48,69			
625340 Frais Formations Individuelles	189	0,01			189	N/S			
625350 Frais Formations Autres	15	0,00			15	N/S			
625351 Frais Formations AUTRES remboursés	602	0,03	725	0,04	-123	-16,96			
625352 Frais Formations AUTRES non-rbsés	75	0,00	364	0,02	-289	-79,39			
625410 DEP - Action CUCS	139	0,01	255	0,01	-116	-45,48			
625420 DEP - Action GMCA Accompagnement	68	0,00	109	0,01	-41	-37,60			
625430 DEP - Action ANI	2 202	0,12	3 619	0,20	-1 417	-39,14			
625440 DEP - Action EAV	5 047	0,27			5 047	N/S			
625450 ACTION ARS	135	0,01			135	N/S			
625500 Frais de repas CCN	1 119	0,06	527	0,03	592	112,33			
626100 Frais de télécommunications	20 667	1,11	19 538	1,10	1 129	5,78			
626200 Frais postaux	5 361	0,29	5 359	0,30	2	0,04			
627210 Frais bancaires BFCC	401	0,02	382	0,02	19	4,97			
628100 Cotisations, adhésions	9 128	0,49	9 177	0,52	-49	-0,52			
628210 Ménage - Locaux Mtb + Direction	4 284	0,23	2 300	0,13	1 984	86,26			
628220 Ménage locaux Csde			643	0,04	-643	-100,00			
628230 Prestation Déménagement			5 419	0,30	-5 419	-100,00			
628310 Formations PIF	4 950	0,27	1 339	0,08	3 611	269,68			
628340 Formations Individuelles	1 754	0,09			1 754	N/S			
628351 Formations AUTRES remboursés	3 047	0,16	628	0,04	2 419	385,19			
628352 Formations AUTRES non-remboursées	371	0,02	1 846	0,10	-1 475	-79,89			
628410 Permis HIRCH	2 458	0,13	8 911	0,50	-6 453	-72,41			
628500 Projet Associatif	15 910	0,86			15 910	N/S			
Impôts, taxes et versements assimilés	110 581	5,96	97 431	5,48	13 150	13,50			
631100 Taxe sur salaires	79 669	4,30	69 274	3,90	10 395	15,01			
633300 Uniformation	26 624	1,44	24 039	1,35	2 585	10,75			
633400 CIL Construction	3 945	0,21	3 560	0,20	385	10,81			
634000 Charges fiscales sur CP	342	0,02	559	0,03	-217	-38,81			
Salaires et traitements	918 334	49,53	827 065	46,50	91 269	11,04			
641100 Salaires appointements	910 028	49,08	824 428	46,35	85 600	10,38			
641200 Congés payés	1 770	0,10	1 199	0,07	571	47,62			
641300 Primes et gratifications	4 889	0,26			4 889	N/S			
641410 Avantage en nature	1 112	0,06	957	0,05	155	16,20			
641440 Indemnité de transports communs	535	0,03	481	0,03	54	11,23			
Charges sociales	407 137	21,96	362 218	20,37	44 919	12,40			
645100 Cotisations URSSAF	281 597	15,19	250 193	14,07	31 404	12,55			
645300 Cotisations IRCANTEC	35 955	1,94	31 414	1,77	4 541	14,46			
645400 Cotisations ASSEDIC	39 179	2,11	35 491	2,00	3 688	10,39			
645500 Cotisations APRIONIS	15 651	0,84	13 972	0,79	1 679	12,02			
645900 Charges sociales sur CP	2 163	0,12	-118	-0,00	2 281	N/S			
647210 Comité d'entreprise	6 572	0,35	6 401	0,36	171	2,67			
647220 Chèques déjeuners	22 490	1,21	21 506	1,21	984	4,58			
647500 Médecine du travail	3 531	0,19	3 358	0,19	173	5,15			
Dotations aux amortissements et aux dépréciations									
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	9 533	0,51	12 780	0,72	-3 247	-25,40			
681120 Dot/amort. immob. corporelles	9 533	0,51	12 780	0,72	-3 247	-25,40			
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	48 839	2,63	124 702	7,01	-75 863	-60,83			
681500 Dot/prov. risques & charges exploitation	48 839	2,63	124 702	7,01	-75 863	-60,83			
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	78 485	4,23	53 000	2,98	25 485	48,08			
689416 Report Subv. ETAT ANI Décrocheurs	41 173	2,22	30 500	1,71	10 673	34,99			
689460 Report ARS	32 900	1,77	22 500	1,27	10 400	46,22			
689520 Report Subv EAV	1 200	0,06			1 200	N/S			
689530 Report FIPJ Mobilité	3 212	0,17			3 212	N/S			
Autres charges	122	0,01	28	0,00	94	335,71			
658000 Charges de gestion courante	122	0,01	28	0,00	94	335,71			

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
Total des charges d'exploitation (I)	1 865 054	100,59	1 747 602	98,26	117 452		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun							
CHARGES FINANCIERES:							
Intérêts et charges assimilées			18	0,00	-18	-100,00	
661100 Intérêts BFCC			18	0,00	-18	-100,00	
Total des charges financières (III)			18	0,00	-18	-100,00	
CHARGES EXCEPTIONNELLES:							
Sur opérations de gestion	23 233	1,25	5 778	0,32	17 455	302,09	
672000 Charges /exercices antérieurs	23 233	1,25	5 778	0,32	17 455	302,09	
Sur opérations en capital			323	0,02	-323	-100,00	
675000 VNC éléments d'actif cédés			124	0,01	-124	-100,00	
678000 Autres charges exceptionnelles			199	0,01	-199	-100,00	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			2 613	0,15	-2 613	-100,00	
687100 Dot/amort. except. immobilisations			2 613	0,15	-2 613	-100,00	
Total des charges exceptionnelles (IV)	23 233	1,25	8 714	0,49	14 519	166,62	
Impôts sur les sociétés (VI)	1 025	0,06	914	0,05	111	12,14	
695000 Impôts sur revenus financiers	1 025	0,06	914	0,05	111	12,14	
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 889 312	101,90	1 757 248	98,80	132 064	7,52	
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	16 693	0,90	33 598	1,89	-16 905	-50,31	
TOTAL GENERAL	1 906 004	102,80	1 790 846	100,69	115 158	6,43	

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE							
PRODUITS :							
Bénévolat							
Prestations en nature	33 183		18 204				
Dons en nature							
TOTAL	33 183		18 204				
CHARGES :							
Secours en nature							
Mise à disposition gratuite de biens et services	33 183		18 204				
Prestations							
Personnel bénévole							
TOTAL	33 183		18 204				